

สำเนาฉบับ



ประกาศเทศบาลตำบลบางเก่า
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ(สำนักปลัด)
ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบุรี

ด้วยเทศบาลตำบลบางเก่า มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัด) ของเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ ๙ บ้านโตนดหลวง ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบุรี ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลบางเก่าจึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางงบประมาณงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ(สำนักปลัด) ของเทศบาลตำบลบางเก่า ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบุรี รายละเอียดปรากฏ ตามแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางแสงอรุณ สมุทรภักดี)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเก่า

ร่าง
พิมพ์
ทาน
ตรวจ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า

งบประมาณปี 63 ☒ งบประมาณ ☐ เงินอุดหนุน ☐ งบประมาณหน่วยงานอื่น ☐ จ่ายขาดเงินสะสมประเภท ☒ งานอาคาร ☐ งานทาง ☐ งานชลประทาน ☐ งานสะพานและท่อเชื่อม ☐ อื่นๆ

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางเก่า

โครงการ ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัด) ของสำนักงาน ทต.บางเก่า

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกหลวง ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า

แบบเลขที่ 17/2563

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2563

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
					เงื่อนไข
1	ยกยอดมา ปร.4 แผ่นที่ 2	383,786.85	1.3074	501,762.93	เงินล่วงหน้าจ่าย%
					เงินประกันผลงานหัก%
					ดอกเบี้ยเงินกู้%
					ดอกเบี้ยเงินฝาก%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			501,762.93	
	คิดเป็นเงินประมาณ			500,000.00	
ตัวอักษร		ห้าแสนบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้องาน		96.00	ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ		5,208.33	บาท/ตารางเมตร		

ผู้ประมาณราคา

ตรวจ

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายคณวัฒน์ วุฒิพัฒน์ชูโชค)

(นายกัมธร เขียวงาม)

(นางระพี ม่วงมงคล)

(นางแสงอรุณ สมุทรภักดี)

นายช่างโยธานาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองคลัง

นายกเทศมนตรีตำบลบางเก่า

รักษาราชการแทนปลัดเทศบาล

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 1

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัด) ของสำนักงาน ทต.บางเก่า หมู่ 9 บ้านโคกหลวง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ 17/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

คำนวณราคากลางโดย นายณวัฒน์ วิฑฒณัฐโชติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	งานฐานราก								
	1.1 ดินชุด-ถมดิน	31.97	ลบ.ม.	-	-	148.00	4,731.56	4,731.56	
	1.2 ทรายหยาบ	0.86	ลบ.ม.	420.56	361.69	91.00	78.26	439.95	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.73	ลบ.ม.	1,450.00	2,508.50	398.00	688.54	3,197.04	
	1.4 คอนกรีต 1 : 2 : 4	5.52	ลบ.ม.	1,550.00	8,556.00	399.00	2,202.48	10,758.48	
	1.5 เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	15.54	กก.	20.20	313.91	4.10	63.71	377.62	
	1.6 เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	19.96	กก.	18.16	362.48	5.10	101.79	464.27	
	1.7 เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	230.88	กก.	19.89	4,592.21	6.10	1,408.36	6,000.57	
	1.8 ลวดผูกเหล็ก	7.99	กก.	43.61	348.50	-	-	348.50	
	1.9 ไม้แบบ, ไม้คร่า	6.00	ตร.ม.	350.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	12.48	ตร.ม.	-	-	133.00	1,659.84	1,659.84	
	- ตะปู	1.00	กก.	34.20	34.20	-	-	34.20	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4	20.62	ลบ.ม.	1,550.00	31,961.00	498.00	10,268.76	42,229.76	
	2.2 เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	201.35	กก.	20.20	4,067.27	4.10	825.53	4,892.80	
	2.3 เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	466.73	กก.	18.17	8,479.09	4.10	1,913.59	10,392.68	
	2.4 เหล็กตะแกรงสำหรับรูป ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20	140.00	กก.	19.89	2,784.60	3.30	462.00	3,246.60	
	2.7 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	43.61	218.05	-	-	218.05	
	2.8 ไม้แบบ, ไม้คร่า	1.00	ตร.ม.	350.00	5,250.00	-	-	5,250.00	

กลุ่มงาน/งาน

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัด) ของสำนักงาน พต.บางเก่า หมู่ 9 บ้านโคกหนองหลวง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

แบบเลขที่ 17/2563

คำนวณราคากลางโดย นายณวัฒน์ วิฑิตพัฒนโชค ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		
	- ค่าแรงไม้แบบ	77.92	ตร.ม.	-	-	133.00	10,363.36	10,363.36		
	- ตะปู	5.00	กก.	34.20	171.00	-	-	171.00		
	2.9 ทราดยาาบ	10.00	ลบ.ม.	420.56	4,205.60	91.00	910.00	5,115.60		
3	งานโครงสร้างเหล็ก									
	3.1 เหล็กซี ขนาด 150 x 50 x 20 x ทนฯ 3.2 มม.	8.00	ท่อน	922.76	7,382.08	-	-	7,382.08		
	ยาว 6.00 เมตร									
	3.2 เหล็กซี ขนาด 125 x 50 x 20 x ทนฯ 3.2 มม.	26.00	ท่อน	686.92	17,859.92	-	-	17,859.92		
	ยาว 6.00 เมตร									
	3.3 เหล็กซี ขนาด 100 x 50 x 20 x ทนฯ 3.2 มม.	29.00	ท่อน	595.33	17,264.57	-	-	17,264.57		
	ยาว 6.00 เมตร									
	3.4 เหล็กซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	28.00	ท่อน	343.46	9,616.88	-	-	9,616.88		
	ยาว 6.00 เมตร									
	3.5 แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 x 0.20 ม. ทนฯ 9 มม.	12.00	แผ่น	70.00	840.00	-	-	840.00		
	3.6 เหล็กการะเบียงลอนคู่ ทนฯ 5 มม.	394.00	แผ่น	58.41	23,013.54	-	-	23,013.54		
	3.7 ครอบสันหลังคา	18.00	เมตร	60.41	1,087.38	2.00	36.00	1,123.38		
	3.8 ครอบข้างบังคับชาย	8.00	ม.	45.00	360.00	-	-	360.00		
	3.9 เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 1" x 8"	60.00	ม.	-	-	73.00	4,380.00	4,380.00		
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 1" x 8"	60.00	ม.	65.00	3,900.00	-	-	3,900.00		
	3.9 ค่าแรงโครงสร้างเหล็ก (รวมค่าวัสดุอื่น)	2,76	ก.ก.	-	-	10.00	27,837.60	27,837.60		

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักงาน ทต.บางเก่า หมู่ 9 บ้านโคกหลวง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร)
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี
แบบเลขที่ 17/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

คำนวณราคากลางโดย นายคุณวัฒน์ จิตพัฒน์ชูโชค ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	3.10 ทาสีกันสแลม	156.00	ตร.ม.	40.00	6,240.00	35.00	5,460.00	11,700.00	
	3.11 ค่าแรงงานมุงหลังคา	156.00	ตร.ม.	-	-	50.00	7,800.00	7,800.00	
	งานผนัง								
4	4.1 ผนังก่ออิฐบล็อก	102.40	ตร.ม.	224.00	22,937.60	89.00	9,113.60	32,051.20	
	4.2 เสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.075x0.10 เมตร	96.00	ม.	114.00	10,944.00	44.00	4,224.00	15,168.00	
	4.3 งานฉาบปูนเรียบผนัง-โครงสร้าง								
4.3.1	ปูนฉาบผิวชั้นเตรียมตีเรียบ (หนา 1.5 ซม.) (รวมจับเพี้ยน ฉาบเสา)	14.00	ตร.ม.	74.00	1,036.00	82.00	1,148.00	2,184.00	
	4.4 ประตูหน้าต่าง								
	4.4.1 ป.1 (รวมอุปกรณ์)	2.00	ชุด	4,407.00	8,814.00	-	-	8,814.00	
4.4.1	น.1 (รวมอุปกรณ์)	8.00	ชุด	4,840.00	38,720.00	-	-	38,720.00	
	งานสี								
	5.1 สีน้ำพลาสติกภายนอก - ภายใน	204.80	ตร.ม.	35.00	7,168.00	30.00	6,144.00	13,312.00	
5.2	สีน้ำมันทาเชิงชาย	12.00	ตร.ม.	35.00	420.00	30.00	360.00	780.00	
	5.3 สีทาไม้สำหรับรูป	6.00	ตร.ม.	35.00	210.00	30.00	180.00	390.00	
	งานผนังไม้สำหรับรูป	6.00	ตร.ม.	250.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
งานไฟฟ้า									
	7.1 โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ แบบอกแก้ว 2x36 W	8.00	ชุด	950.00	7,600.00	135.00	1,080.00	8,680.00	
	พร้อมอุปกรณ์รับชุด								

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัด) ของสำนักงาน ทต.บางเก่า หมู่ 9 บ้านโคกหนองหลวง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ 17/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

คำนวณราคากลางโดย นายณวัฒน์ จิตพัฒนสุขโชค ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	7.2 ไม้รับพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งแบบมีสายดิน	2.00	ชุด	100.00	200.00	80.00	160.00	360.00	
	7.3 สวิตช์พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	8.00	ชุด	50.00	400.00	80.00	640.00	1,040.00	
	7.4 สายไฟฟ้า 2x2.5 VAF	10.00	ม.	13.08	130.80	-	-	130.80	
	7.5 สายไฟฟ้า 2x1.5 VAF	50.00	ม.	7.94	397.00	-	-	397.00	
	7.7 พ่วงร้อยสายไฟ	50.00	ม.	38.00	1,900.00	20.00	1,000.00	2,900.00	
	7.9 ตู้ควบคุมไฟฟ้า พร้อมเมนกันดูด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	110.00	110.00	2,610.00	
8	งานฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ ทน 4 มม. โครงเหล็กชุบสังกะสี (รวมทาสี)	44.00	ตร.ม.	220.00	9,680.00	-	-	9,680.00	
	รวมค่างานต้นทุน							271,794.97	
	- รวมค่าวัสดุ	-	-	-	278,435.87	-	-	278,435.87	
	- รวมค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	105,350.98	105,350.98	
	- รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	383,786.85	
	- ค่า Factor F=	-	-	-	-	-	-	1,3074	
	- ค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างทั้งหมด	-	-	-	-	-	-	501,762.93	
	- ตั้งน้ำ ปรับเป็นค่าดำเนินการ	-	-	-	-	-	-	500,000.00	
	โครงการก่อสร้างทั้งหมด								